
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ  2023-105 
 

AUTOBUSY 
 

Dočasná změna trasy a zastávek pro linky 120, 244, 245, 246 a 248 v Praze 16 -
Radotíně 

 

Platnost: od zahájení denního provozu dne 6.5.2023 (sobota) 
do ukončení denního provozu dne 8.5.2023 (pondělí) 

Důvod: výstavba lávky pro cyklisty v ulici Karlické 

Linka 120 
Trasy: 
směr Nádraží Radotín: do zastávky "Prvomájová" beze změny a dále Pod Klapicí - vlevo 

Prvomájová - vpravo podjezdem do ul. Vrážské - vpravo Vrážská - vlevo Věštínská - spojka 
do ul. Vrážské - výstup 

směr Na Knížecí: Vrážská - vlevo podjezdem do ul. Prvomájové - vlevo Prvomájová - vpravo 
Slinková - vlevo Strážovská - vpravo K Cementárně a dále po své trase 

 
Zastávky: 
- ruší se: 
Prvomájová: směr Na Knížecí  (608/2) 
 
- přemísťuje se: 
Nádraží Radotín: nástupní: v ul. Vrážské na protilehlou stranu komunikace, do zastávky linky 244 

(456/2→4) 
 
- zřizuje se: mezi zastávkami Nádraží Radotín a Safírová: 
Nádraží Radotín: směr Na Knížecí: v ul. Prvomájové, cca 20 m za křižovatkou s ul. Grafitovou 

(456/8) 
                              směr Nádraží Radotín: v ul. Prvomájové, cca 5 m před křižovatkou s ul. 

Vykoukových, před domem č. 28 (456/9) 
charakter: stálá 

 
U Jankovky:  směr Nádraží Radotín: v zastávce linky 244 (746/1)  
 
U Kestřánků: směr Na Knížecí: v zastávce linky 245 (1026/1) 
 

Linka 244 
Trasy: 
směr Sídliště Radotín: do zastávky "Vrážská" po objízdné trase dle ODŘ č. 2023-166 a dále Vrážská 

- vpravo podjezdem do ul. Prvomájové - vlevo Prvomájová - vpravo Slinková - vlevo 
Strážovská - vlevo Pod Klapicí - vpravo Karlická a dále po své trase 

směr Smíchovské nádraží: do zastávky "Otínská" beze změny a dále Karlická - vlevo Pod Klapicí - 
vpravo Prvomájová - vpravo podjezdem do ul. Vrážské - vlevo Vrážská a dále po své trase 

 
Zastávky: 
- ruší se: 
Nádraží Radotín: oběma směry  (456/1, 3, 4) 
 
U Jankovky: směr Sídliště Radotín (746/1) 
 
- zřizuje se: mezi zastávkami Vrážská (resp. U Jankovky) a Otínská: 
Nádraží Radotín: směr Sídliště Radotín: v ul. Prvomájové, cca 20 m za křižovatkou s ul. Grafitovou 

(456/8) 
                              směr Smíchovské nádraží: v ul. Prvomájové, cca 5 m před křižovatkou s ul. 

Vykoukových, před domem č. 28 (456/9) 
charakter: stálá 

 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ   2023-105 Strana 2 (celkem 3) 

U Kestřánků: směr Sídliště Radotín: v zastávce linky 245 (1026/1) 
 
Prvomájová: směr Sídliště Radotín: v ul. Pod Klapicí, v zastávce linky 120 (608/1)  
 
 

Linka 245 
Trasy: 
směr Nádraží Radotín: do zastávky "Prvomájová" beze změny a dále Pod Klapicí - vlevo 

Prvomájová - vpravo podjezdem do ul. Vrážské - vpravo Vrážská - vlevo Věštínská - spojka 
do ul. Vrážské - výstup 

směr Solná: Vrážská - vlevo podjezdem do ul. Prvomájové - vlevo Prvomájová - vpravo Slinková - 
vpravo Strážovská a dále po své trase 

 
Zastávky: 
- ruší se: 
Prvomájová: směr Solná (608/2) 
 
- přemísťuje se: 
Nádraží Radotín: nástupní: v ul. Vrážské na protilehlou stranu komunikace, do zastávky linky 244 

(456/2→4) 
 
 
- zřizuje se: mezi zastávkami Nádraží Radotín a Ametystová: 
Nádraží Radotín: směr Solná: v ul. Prvomájové, cca 20 m za křižovatkou s ul. Grafitovou (456/8) 
                              směr Nádraží Radotín: v ul. Prvomájové, cca 5 m před křižovatkou s ul.           

Vykoukových, před domem č. 28 (456/9) 
 
U Jankovky: směr Nádraží Radotín: v zastávce linky 244 (746/1) 
 

Linka 246 
Trasy: 
směr Zbraslavské náměstí: do zastávky "Prvomájová" beze změny a dále Pod Klapicí - vlevo 

Prvomájová - vpravo podjezdem do ul. Vrážské - vlevo Vrážská a dále po své trase 
směr Zličín: do zastávky "Vrážská" beze změny a dále Vrážská - vpravo podjezdem do ul. 

Prvomájové - vlevo Prvomájová - vpravo Slinková - vlevo Strážovská - vpravo K Cementárně 
a dále po své trase 

 
Zastávky: 
- ruší se: 
U Jankovky: směr Zličín (746/1) 
 
Nádraží Radotín: oběma směry (456/1, 2, 4) 
 
Prvomájová: směr Zličín (608/2) 
 
- zřizuje se: mezi zastávkami Vrážská (resp. U Jankovky) a Safírová: 
Nádraží Radotín: směr Zličín: v ul. Prvomájové, cca 20 m za křižovatkou s ul. Grafitovou (456/8) 
                            směr Zbraslavské náměstí: v ul. Prvomájové, cca 5 m před křižovatkou s ul. 

Vykoukových, před domem č. 28 (456/9) 
charakter: stálá 

 
U Kestřánků: směr Zličín: v zastávce linky 245 (1026/1) 
 
 

Linka 248 
Trasy: 
směr Nádraží Radotín: Vrážská -  vlevo podjezdem do ul. Prvomájové - vlevo Prvomájová - vpravo 

Slinková - vlevo Strážovská - vlevo Pod Klapicí - vpravo Karlická a dále po své trase přes 
Sídliště Radotín a do zastávky "Otínská" a dále Karlická - vlevo Pod Klapicí - vpravo 
Prvomájová - vpravo podjezdem do ul. Vrážské - vpravo Vrážská a dále po své trase na 
Nádraží Radotín 

 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ   2023-105 Strana 3 (celkem 3) 

 
 
 
Zastávky: 
- zřizuje se: mezi zastávkami Nádraží Radotín a Otínská: 
Nádraží Radotín: směr Sídliště Radotín: v ul. Prvomájové, cca 20 m za křižovatkou s ul. Grafitovou 

(456/8) 
                            směr Nádraží Radotín: v ul. Prvomájové, cca 5 m před křižovatkou s ul. 

Vykoukových, před domem č. 28 (456/9) 
charakter: stálá 

 
U Kestřánků: směr Sídliště Radotín: v zastávce linky 245 (1026/1) 
 
Prvomájová: směr Sídliště Radotín: v ul. Pod Klapicí, v zastávce linky 120 (608/1)  
 
U Jankovky: směr Nádraží Radotín: v zastávce linky 244 (746/1) 
 
- přemísťuje se: 
Nádraží Radotín: nástupní: v ul. Vrážské na protilehlou stranu komunikace, do zastávky linky 244 
(456/3→4) 
 
 
 
Provozní parametry: 
- zapracováno do databáze JŘ: ANO - přes grafikon 

 
Informační systém: 
- textová vývěska 
 
Dotčené linky ostatních dopravců: 309, 313, 951 (shodné opatření) 

 
V Praze dne 24.4.2023 
Zpracoval: 100610 - Regina Marenová 
    


